

Kontsumobide-Kontsumoko Euskal Institutua  
Kontsumobide-Instituto Vasco de Consumo

**GASTUEN ETA DIRU-SARREREN EGOERA - GASTUA**  
**ESTADO DE GASTOS E INGRESOS - GASTO**

ORGANIKOA / ORGANICA

EKONOMIKOA / ECONOMICA

FUNTZIONALA / FUNCIONAL

4432 Kontsumobide-Kontsumoko Euskal Institutua

4432 Kontsumobide-Instituto Vasco de Consumo

EURO / EUROS

SEKZIOA SECCION	PROGRAMA PROGRAMA	ZERBITZUA SERVICIO	AZPIKONTZEP. SUBCONCEPTO	PARTIDAK PARTIDAS		PARTIDAK PARTIDAS	GUZTIZKOAK TOTALES
49					<b>KONTSUMOBIDE-KONTSUMOKO EUSKAL INSTITUTUA</b> <b>KONTSUMOBIDE-INSTITUTO VASCO DE CONSUMO</b>		<b>6.651.000</b>
49	4432				KONTSUMOBIDE-KONTSUMOKO EUSKAL INSTITUTUA KONTSUMOBIDE-INSTITUTO VASCO DE CONSUMO		6.651.000
49	4432	01			Kontsumobide-Kontsumoko Euskal Institutua Kontsumobide-Instituto Vasco de Consumo		6.651.000
49	4432	01	1		Langile-gastuak Gastos de personal		3.431.447
49	4432	01	10		Goi-karguak Altos cargos		67.758
49	4432	01	100		Goi-karguen ordainsariak Retribuciones de Altos Cargos		67.758
49	4432	01	10000		Goi-karguen ordainsariak Retribuciones de Altos Cargos		67.758
49	4432	01	10000	000	Goi-karguen ordainsariak Retribuciones de Altos Cargos	67.758	
49	4432	01	12		Funtzionarioak Funcionarios		2.660.437
49	4432	01	120		Funtzionarioen ordainsariak Retribuciones de funcionarios		2.660.437
49	4432	01	12000		Funtzionarioen ordainsariak Retribuciones de funcionarios		2.660.437
49	4432	01	12000	000	Funtzionarioen ordainsariak Retribuciones de funcionarios	2.591.660	
49	4432	01	12000	001	2012ko abenduari dagokien aparteko ordainsariaren berreskuratzea Recuperación de la paga extraordinaria del mes de diciembre de 2012	38.346	
49	4432	01	12000	002	Ordainsari gehikuntza Incremento retributivo	30.431	
49	4432	01	16		Kuotak, prestazioak eta gizarte-gastuak Cuotas, prestaciones y gastos sociales		703.252
49	4432	01	160		Erakundearen konturako kotizazio sozialak Cotizaciones sociales a cargo de la entidad		686.252
49	4432	01	16000		Erakundearen konturako kotizazio sozialak Cotizaciones sociales a cargo de la entidad		686.252
49	4432	01	16000	000	Erakundearen konturako kotizazio sozialak Cotizaciones sociales a cargo de la entidad	686.252	
49	4432	01	162		Bestelako gastu sozialak Otros gastos sociales		17.000
49	4432	01	16201		Langileriaren prestakuntza eta hobekuntza Formación y perfeccionamiento del personal		13.000
49	4432	01	16201	000	Langileriaren prestakuntza eta hobekuntza Formación y perfeccionamiento del personal	13.000	
49	4432	01	16211		Gizarte ekintza Acción social		4.000
49	4432	01	16211	000	Gizarte ekintza Acción social	4.000	
49	4432	01	2		Funtzionamendu-gastuak Gastos de funcionamiento		1.551.758
49	4432	01	21		Alokairuak eta kanonak Arrendamientos y cánones		12.300

SEKZIOA SECCION	PROGRAMA PROGRAMA	ZERBITZUA SERVICIO	AZPIKONTZEP. SUBCONCEPTO	PARTIDAK PARTIDAS		PARTIDAK PARTIDAS	GUZTIZKOAK TOTALES
49	4432	01	212		Eraikuntzak <i>Construcciones</i>		7.800
49	4432	01	21200		Eraikuntzak <i>Construcciones</i>		7.800
49	4432	01	21200	000	Eraikuntzak <i>Construcciones</i>	7.800	
49	4432	01	218		Kanonak <i>Cánones</i>		4.500
49	4432	01	21800		Kanonak <i>Cánones</i>		4.500
49	4432	01	21800	000	Kanonak <i>Cánones</i>	4.500	
49	4432	01	22		Konponketak eta zainketak <i>Reparaciones y conservación</i>		56.384
49	4432	01	222		Eraikuntzak <i>Construcciones</i>		39.884
49	4432	01	22200		Eraikuntzak <i>Construcciones</i>		39.884
49	4432	01	22200	000	Eraikuntzak <i>Construcciones</i>	39.884	
49	4432	01	223		Instalazio teknikoak, makineria eta tresneria <i>Instalaciones técnicas, maquinaria y utillaje</i>		4.500
49	4432	01	22301		Instalazio teknikoak eta bestelako instalazioak <i>Instalaciones técnicas y otras instalaciones</i>		3.500
49	4432	01	22301	000	Instalazio teknikoak eta bestelako instalazioak <i>Instalaciones técnicas y otras instalaciones</i>	3.500	
49	4432	01	22321		Tresneria <i>Utillaje</i>		1.000
49	4432	01	22321	000	Tresneria <i>Utillaje</i>	1.000	
49	4432	01	224		Altzariak <i>Mobiliario</i>		9.000
49	4432	01	22400		Altzariak <i>Mobiliario</i>		9.000
49	4432	01	22400	000	Altzariak <i>Mobiliario</i>	9.000	
49	4432	01	226		Garraio-elementuak <i>Elementos de transporte</i>		3.000
49	4432	01	22600		Garraio-elementuak <i>Elementos de transporte</i>		3.000
49	4432	01	22600	000	Garraio-elementuak <i>Elementos de transporte</i>	3.000	
49	4432	01	23		Kanpoko beste zerbitzu batzuk <i>Otros servicios exteriores</i>		1.483.074
49	4432	01	232		Profesional independenteen zerbitzuak <i>Servicios de profesionales independientes</i>		28.466
49	4432	01	23201		Profesional independenteen zerbitzuak <i>Servicios de profesionales independientes</i>		25.466
49	4432	01	23201	001	Kontsumo arbitroak <i>Árbitros de consumo</i>	25.466	
49	4432	01	23202		Abokatuak, prokuradoreak eta epaiketa-kostuak <i>Abogados, procuradores y costas judiciales</i>		3.000
49	4432	01	23202	000	Abokatuak, prokuradoreak eta epaiketa-kostuak <i>Abogados, procuradores y costas judiciales</i>	3.000	
49	4432	01	236		Komunik. inst., publizitat. eta harreman publikoak <i>Comunicación institucional, publicidad y rela.pú.</i>		103.995
49	4432	01	23601		Erakunde-komunikazioa, publizitatea <i>Comunicación institucional, publicidad</i>		102.995

SEKZIOA SECCION	PROGRAMA PROGRAMA	ZERBITZUA SERVICIO	AZPIKONTZEP. SUBCONCEPTO	PARTIDAK PARTIDAS		PARTIDAK PARTIDAS	GUZTIZKOAK TOTALES
49	4432	01	23601	001	Komunikazio instituzionala <i>Comunicación institucional</i>	7.500	
49	4432	01	23601	002	Sentsibilizazio eta informazio kanpainak <i>Campañas de sensibilización e información</i>	95.495	
49	4432	01	23611		Protokolo eta ordezkapen jarduerak <i>Atenciones protocolarias y representativas</i>		1.000
49	4432	01	23611	000	Protokolo eta ordezkapen jarduerak <i>Atenciones protocolarias y representativas</i>	1.000	
49	4432	01	237		Hornidurak <i>Suministros</i>		40.000
49	4432	01	23701		Energia elektrikoa <i>Energía eléctrica</i>		25.000
49	4432	01	23701	001	Energia elektrikoa. Konpromiso kreditua: 2018: 0,02 M; Guztira: 0,02 M. <i>Energía Eléctrica. Crédito de compromiso: 2018: 0,02 M; Total: 0,02 M.</i>	25.000	
49	4432	01	23711		Ura <i>Agua</i>		1.500
49	4432	01	23711	000	Ura <i>Agua</i>	1.500	
49	4432	01	23721		Gasa <i>Gas</i>		10.000
49	4432	01	23721	000	Gasa <i>Gas</i>	10.000	
49	4432	01	23799		Bestelako hornidurak <i>Otros suministros</i>		3.500
49	4432	01	23799	000	Bestelako hornidurak <i>Otros suministros</i>	3.500	
49	4432	01	238		Kanpoko beste zerbitzu batzuk <i>Otros servicios exteriores</i>		1.310.613
49	4432	01	23801		Bulegoko materiala <i>Material de oficina</i>		5.000
49	4432	01	23801	001	Bulegoko materiala <i>Material de oficina</i>	3.000	
49	4432	01	23801	002	Material informatikoa <i>Material informático</i>	2.000	
49	4432	01	23802		Prentsa, aldizkariak, liburuak eta argitalpenak <i>Prensa, revistas, libros y otras publicaciones</i>		2.000
49	4432	01	23802	000	Prentsa, aldizkariak, liburuak eta argitalpenak <i>Prensa, revistas, libros y otras publicaciones</i>	2.000	
49	4432	01	23811		Garbiketa eta higieena <i>Limpieza y aseo</i>		15.000
49	4432	01	23811	000	Garbiketa eta higieena <i>Limpieza y aseo</i>	15.000	
49	4432	01	23821		Segurtasuna <i>Seguridad</i>		3.000
49	4432	01	23821	000	Segurtasuna <i>Seguridad</i>	3.000	
49	4432	01	23831		Lokomozioa eta egonaldi-gastuak <i>Locomoción y gastos de estancia</i>		20.000
49	4432	01	23831	000	Lokomozioa eta egonaldi-gastuak <i>Locomoción y gastos de estancia</i>	20.000	
49	4432	01	23851		Komunikazio telefonikoak, informatikoak eta telem. <i>Comunicaciones telefónicas, informáticas y telemá.</i>		3.000
49	4432	01	23851	000	Komunikazio telefonikoak, informatikoak eta telem. <i>Comunicaciones telefónicas, informáticas y telemá.</i>	3.000	
49	4432	01	23856		Mezularitza <i>Mensajería</i>		5.500
49	4432	01	23856	000	Mezularitza <i>Mensajería</i>	5.500	

SEKZIOA SECCION	PROGRAMA PROGRAMA	ZERBITZUA SERVICIO	AZPIKONTZEP. SUBCONCEPTO	PARTIDAK PARTIDAS		PARTIDAK PARTIDAS	GUZTIZKOAK TOTALES
49	4432	01	23880		Beste zerb. batz. EAeko AP-KES sailkat.era. esk. <i>O. serv. prestad. por entidad. clasif. AP-SEC CAE</i>		250.900
49	4432	01	23880	001	Alokairuak <i>Renting</i>	32.000	
49	4432	01	23880	002	Litzentziak <i>Licencias</i>	7.000	
49	4432	01	23880	003	Mantenua <i>Mantenimiento</i>	10.000	
49	4432	01	23880	004	Instalazioak <i>Instalaciones</i>	1.500	
49	4432	01	23880	005	Hedapenak <i>Ampliaciones</i>	2.500	
49	4432	01	23880	006	Laguntza teknikoa <i>Asistencia técnica</i>	197.900	
49	4432	01	23881		Argitalpenak eta argitalpenen banaketa <i>Edición y distribución de publicaciones</i>		2.000
49	4432	01	23881	000	Argitalpenak eta argitalpenen banaketa <i>Edición y distribución de publicaciones</i>	2.000	
49	4432	01	23882		Bilerak, hitzaldiak eta ikastaroak <i>Reuniones, conferencias y cursos</i>		5.000
49	4432	01	23882	000	Bilerak, hitzaldiak eta ikastaroak <i>Reuniones, conferencias y cursos</i>	5.000	
49	4432	01	23899		Bestelako zerbitzuak <i>Otros servicios</i>		999.213
49	4432	01	23899	001	2016-2017ko prestakuntza ikastetxeetan. Lehendik agindutako kreditua. <i>Formación en centros educativos 2016-2017. Crédito comprometido en años anteriores.</i>	299.500	
49	4432	01	23899	002	2017-2018ko prestakuntza ikastetxeetan. Konpromiso kreditua: 2018: 0,30 M; Guztira: 0,30 M. <i>Formación en centros educativos 2017-2018. Crédito de compromiso: 2018: 0,30 M; Total: 0,30 M.</i>	125.000	
49	4432	01	23899	003	Merkatuaren kontrola <i>Control de mercado</i>	12.000	
49	4432	01	23899	004	Kontsumo prestakuntzarako zentroa. Konpromiso kreditua: 2018: 0,10 M; Guztira: 0,10 M. <i>Centro de formación en consumo. Crédito de compromiso: 2018: 0,10 M; Total: 0,10 M.</i>	475.000	
49	4432	01	23899	005	Diagnostikoa eta Komunikatzeko Plana <i>Diagnostico y Plan de Comunicación</i>	21.000	
49	4432	01	23899	006	Euskera, frantses eta ingeleseko itzulpenak <i>Traducciones euskera, francés, inglés</i>	9.000	
49	4432	01	23899	007	Bestelako zerbitzuak. Konpromiso kreditua: 2018: 0,05 M; 2019: 0,05 M; Guztira: 0,10 M. <i>Otros servicios. Crédito de compromiso: 2018: 0,05 M; 2019: 0,05 M; Total: 0,10 M.</i>	57.713	
49	4432	01	3		Finantza-gastuak <i>Gastos financieros</i>		300
49	4432	01	38		Bestelako finantza-gastuak <i>Otros gastos financieros</i>		300
49	4432	01	381		Berandutze-interesak <i>Intereses de demora</i>		300
49	4432	01	38100		Berandutze-interesak <i>Intereses de demora</i>		300
49	4432	01	38100	000	Berandutze-interesak <i>Intereses de demora</i>	300	
49	4432	01	4		Gastu arruntetarako transf. eta dirulaguntzak <i>Transferencias y subvenciones gastos corrientes</i>		1.381.683
49	4432	01	42		Foru-Aldundi eta EAeko Toki-Erakundeei <i>A Diputaciones Forales y Entidades Locales del PV</i>		939.178

SEKZIOA SECCION	PROGRAMA PROGRAMA	ZERBITZUA SERVICIO	AZPIKONTZEP. SUBCONCEPTO	PARTIDAK PARTIDAS		PARTIDAK PARTIDAS	GUZTIZKOAK TOTALES
49	4432	01	422		EAEko toki-erakundeei A Entidades Locales del País Vasco		939.178
49	4432	01	42201		Udalerriei A Municipios		845.048
49	4432	01	42201	001	(OMIC) Kontsumitzaileari informatzeko udal bulegoetako funtzionamendu gastuak. Lehendik agindutako kreditua. Gastos de funcionamiento de las oficinas municipales de información al consumidor (OMIC). Crédito comprometido en años anteriores.	140.670	
49	4432	01	42201	002	(OMIC) Kontsumitzaileari informatzeko udal bulegoetako funtzionamendu gastuak. Konpromiso kreditua: 2018: 0,23 M; Guztira: 0,23 M. Gastos de funcionamiento de las oficinas municipales de información al consumidor (OMIC). Crédito de compromiso: 2018: 0,23 M; Total: 0,23 M.	704.378	
49	4432	01	42211		Mankomunitateei A Mancomunidades		94.130
49	4432	01	42211	001	(OMIC) Kontsumitzaileari informatzeko udal bulegetarako funtzionamendu gastuak (mankomunitateak). Lehendik agindutako kreditua. Gastos de funcionamiento de las oficinas municipales de información al consumidor (OMIC). Crédito comprometido en años anteriores.	94.130	
49	4432	01	45		Enpresa, familia eta IAGE- <i>ei</i> A empresas, familias e ISFL		442.505
49	4432	01	454		Irabazi-asmorik gabeko erakundeei A instituciones sin fines de lucro		442.505
49	4432	01	45499		Irabazi-asmorik gabeko beste erak. batzuei A otras instituciones sin fines de lucro		442.505
49	4432	01	45499	001	Kontsumitzaile Elkarteekiko dirulaguntzak Konpromiso kreditua: 2018: 0,11 M; Guztira: 0,11 M. Ayudas a las Asociaciones de Personas Consumidoras Crédito de compromiso: 2018: 0,11 M; Total: 0,11 M.	342.000	
49	4432	01	45499	002	Kontsumitzaile Elkarteekiko dirulaguntzak Lehendik agindutako kreditua. Ayudas a Organizaciones de personas consumidoras Crédito comprometido en años anteriores.	100.505	
49	4432	01	6		Inbertsio errealak Inversiones reales		241.000
49	4432	01	62		Bestelako inbertsioak Otras inversiones		21.000
49	4432	01	623		Instalazio teknikoak, makinak, tresnak eta beste Instalaciones técnicas, maquinaria, utillaje y o.		7.000
49	4432	01	62321		Tresneria Utillaje		4.000
49	4432	01	62321	000	Tresneria Utillaje	4.000	
49	4432	01	62331		Bestelako instalazioak Otras instalaciones		3.000
49	4432	01	62331	000	Bestelako instalazioak Otras instalaciones	3.000	
49	4432	01	624		Altzariak Mobiliario		9.000
49	4432	01	62401		Altzariak Mobiliario		9.000
49	4432	01	62401	001	Altzariak Mobiliario	5.000	
49	4432	01	62401	002	Ikastetxeetako altzariak Mobiliario centros de formación	4.000	
49	4432	01	625		Informazio prozesuetako ekipoa Equipos para procesos de información		5.000
49	4432	01	62501		Informazio prozesuetako ekipoa Equipos para procesos de información		5.000
49	4432	01	62501	000	Informazio prozesuetako ekipoa Equipos para procesos de información	5.000	

SEKZIOA SECCION	PROGRAMA PROGRAMA	ZERBITZUA SERVICIO	AZPIKONTZEP. SUBCONCEPTO	PARTIDAK PARTIDAS		PARTIDAK PARTIDAS	GUZTIZKOAK TOTALES
49	4432	01	63		Inbertsio ukiezinak <i>Inversiones intangibles</i>		220.000
49	4432	01	632		Aplikazio informatikoak <i>Aplicaciones informáticas</i>		220.000
49	4432	01	63201		Aplikazio informatikoak <i>Aplicaciones informáticas</i>		220.000
49	4432	01	63201	001	Informatika- aplikazioak. Lehendik agindutako kreditua: 2018: 0,08 M; Guztira: 0,08 M. <i>Aplicaciones informáticas. Crédito comprometido en años anteriores: 2018: 0,08 M; Total: 0,08 M.</i>	200.000	
49	4432	01	63201	002	Informatika aplikazioak Konpromiso kreditua: 2018: 0,15 M; 2019: 0,08 M; Guztira: 0,23 M. <i>Aplicaciones informáticas Crédito de compromiso: 2018: 0,15 M; 2019: 0,08 M; Total: 0,23 M.</i>	20.000	
49	4432	01	7		Kapital eragiketeko transf. eta dirulaguntzak <i>Transferencias y subvenciones operaciones capital</i>		14.812
49	4432	01	72		Foru-Aldundi eta Eaeo Toki-Erakundeei <i>A Diputaciones Forales y Entidades Locales Del PV</i>		14.812
49	4432	01	722		EAEko toki-erakundeei <i>A Entidades Locales del País Vasco</i>		14.812
49	4432	01	72201		Udalerriei <i>A Municipios</i>		14.549
49	4432	01	72201	001	Kontsumitzaileari informatzeko udal bulegoen instalazioak. Konpromiso kreditua: 2018: 0,00 M; Guztira: 0,00 M. <i>Instalaciones oficinas municipales de información al consumidor. Crédito de compromiso: 2018: 0,00 M; Total: 0,00 M.</i>	14.549	
49	4432	01	72211		Mankomunitateei <i>A Mancomunidades</i>		263
49	4432	01	72211	001	Kontsumitzaileari informatzeko udal bulegoen instalazioak. Lehendik agindutako kreditua. <i>Instalaciones oficinas municipales de información al consumidor. Crédito comprometido en años anteriores.</i>	263	
49	4432	01	8		Finantza-aktibo gehikuntza <i>Aumento de activos financieros</i>		30.000
49	4432	01	82		Beste erakunde batzuetako finantza-inbertsioak <i>Inversiones financieras en otras entidades</i>		30.000
49	4432	01	824		Langileentzako kredituak <i>Créditos al personal</i>		30.000
49	4432	01	82401		Langileentzako kredituak, epe luzera <i>A l/plazo al personal</i>		30.000
49	4432	01	82401	000	Langileentzako kredituak, epe luzera <i>A l/plazo al personal</i>	30.000	
					<b>GUZTIRA TOTAL</b>	<b>6.651.000</b>	<b>6.651.000</b>